
Kováň
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.423308N, 14.777768E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 163 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 294 26

Adresa URL: www.obeckovan.cz

O obci
Obec Kováň se rozkládá v malebném údolí v blízkosti toku Strenického potoka, přibližně 10 km
západně od Mladé Boleslavi.

Historie obce
Nejstarší dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1219, kdy je jako majitel uváděn zeman
Bohuška.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, která plně vystačuje jejich potřebám.

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě značené cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel svatého Františka Serafínského s farou, který se nachází při vjezdu do vsi,
směrem od Stranice. Přes cestu stojí budova výše zmíněného hostince a vedle výklenková kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5560/kovan/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:51:37


